[image: gerb3]
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 22.06.2023  № 318
п. Волот

О внесении изменений в Положение об Администрации Волотовского муниципального округа Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об Администрации Волотовского муниципального округа Новгородской области, утвержденное решением Думы Волотовского муниципального округа от 12.11.2020 № 34, следующие изменения:
1.1. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Штатное расписание Администрации Волотовского муниципального округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов, в том числе наделенных правами юридического лица, утверждается Главой муниципального округа»;
1.2. пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6. Глава Администрации назначает на должность и освобождает от должности первых заместителей Главы Администрации, заместителей Главы Администрации, управляющего Делами, руководителей и специалистов отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации (в том числе наделенных правами юридического лица), иных работников Администрации, руководителей муниципальных учреждений и предприятий, в соответствии с действующем законодательством»;
1.3. пункт 4.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«- утверждает должностные инструкции первых заместителей Главы Администрации, заместителей Главы Администрации, управляющего Делами, руководителей и специалистов отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации (в том числе наделенных правами юридического лица), иных работников Администрации».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Волотовского муниципального округа
                                           А.И. Лыжов

	Председатель Думы Волотовского      муниципального округа
                                        Г.А. Лебедева

image1.png